
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διόρθωση της υπ’  αρ. 252109/8.8.2022 (Δ’  532) 
απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσε-
ων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστικά δυνάμει 
της υπ’  αρ. 3453/6.12.2019 απόφασης Οικονομι-
κής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ΄ 1/
2020) για την απόκτηση της αναγκαίας έκτασης 
278.103,70 τ.μ. για την κατασκευή της «ΜΕΑ-ΧΥΤΥ 
ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ως τμήματος του έργου «ΟΛΟΚΛΗ-
ΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕ ΣΔΙΤ».

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστικά δυνάμει 
της υπ’  αρ. 3454/6.12.2019 απόφαση Οικονομι-
κής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ΄ 2/
2020) για την απόκτηση της αναγκαίας έκτασης 
91.050,96 τ.μ. για την κατασκευή της «ΜΕΑ-ΧΥΤΥ 
ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ως τμήματος του έργου «ΟΛΟ-
ΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕ ΣΔΙΤ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 83834 (1)

Διόρθωση της υπ’ αρ. 252109/8.8.2022 (Δ’ 532) 
απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλλο-
τριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών»,

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 372041/23.12.2021 (Δ’ 947) απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών με την οποία κηρύχθηκε ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων ως κατεπείγουσα με 
διάγραμμα οριζοντιογραφίας (επί ορθοφωτοχάρτη), για 
την κατασκευή του έργου: «Αναβάθμιση του Β.Ο.Α.Κ. στο 
οδικό τμήμα Νεάπολη - Άγιος Νικόλαος, από χ.θ. 0+000 
έως χ.θ. 4+400 στην Π.Ε. Λασιθίου».

2. Την υπ’ αρ. 252109/8.8.2022 (Δ’ 532) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών με την οποία ανακλήθηκε μερικώς η 
μη συντελεσμένη αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων 
που αναφέρεται ανωτέρω.

3. Την υπ’  αρ. 77397/10.3.2023 ορθή επανάληψη 
της υπ’ αρ. 221104/8.7.2022 (ΑΔΑ: ΨΩΞΔ465ΧΘΞ- Τ2Ε) 
απόφασης έγκρισης ανακλητικού κτηματολογίου, της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 237

2593

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.04 19:01:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2594 Τεύχος Δ’ 237/31.03.2023

Μεταφορών, ως προς το θέμα και το διατακτικό αυτής, 
στην οποία αντί του εκ παραδρομής αναγραφέντος «ΑΚΠ 
058187» τέθηκε το ορθό «ΑΚΠ 058157», αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την υπ’ αρ. 252109/8.8.2022 (Δ’ 532) 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με την οποία 
ανακλήθηκε μερικώς η μη συντελεσμένη αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, ως προς το διατακτικό αυ-
τής και αντί του εκ παραδρομής αναγραφέντος «ΑΚΠ 
058187», τίθεται το ορθό «ΑΚΠ 058157».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ
Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

    Αριθμ. 93730 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 
εξόδων, που έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστι-
κά δυνάμει της υπ’ αρ. 3453/6.12.2019 απόφα-
σης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (Δ΄ 1/2020) για την απόκτηση της 
αναγκαίας έκτασης 278.103,70 τ.μ. για την κα-
τασκευή της «ΜΕΑ-ΧΥΤΥ ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ως τμή-
ματος του έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ-
ΣΟΥ ΜΕ ΣΔΙΤ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακίνητων» (Α΄ 17), γνωστοποιεί σε όλους:

α) Που έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότητος 
σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με την 
υπ’ αρ. 3453/6.12.2019 απόφασης Οικονομικής Επιτρο-
πής Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ΄ 1/2020) για την από-
κτηση της αναγκαίας έκτασης 278.103,70 τ.μ. για την 
κατασκευή της «ΜΕΑ-ΧΥΤΥ ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ως τμήματος 
του έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜ-
ΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕ ΣΔΙΤ» και

β) τους ενυπόθηκους δανειστές και τρίτους διεκδικη-
τές των ακινήτων αυτών, ότι τα χρηματικά ποσά για την 
αποζημίωση της εδαφικής επιφάνειας και των επικει-
μένων των ακινήτων, όπως καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 
129/2022 απόφαση Μονομελούς Εφετείου Ναυπλίου 
περί καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδας αποζημίω-
σης και περιγράφονται στον σχετικό Πίνακα Παρακατά-
θεσης, Παρακατατέθηκαν στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων και εκδόθηκαν για το σκοπό αυτό τα:

- υπ’ αρ. 21383/3.2.2023 γραμμάτιο συστάσεως Πα-
ρακαταθήκης ποσού 177.986,37 ευρώ υπέρ των δικαι-
ούχων και

- υπ’ αρ. 21382/3.2.2023 γραμμάτιο συστάσεως Παρα-
καταθήκης ποσού 5.583,21 ευρώ (για δικηγορική αμοιβή 
και δικαστικές δαπάνες).

Η αποζημίωση αυτή είναι αποδοτέα στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 21 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 93735 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί αναγκαστικά δυνά-
μει της υπ’ αρ. 3454/6.12.2019 απόφαση Οικο-
νομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου
(Δ΄ 2/2020) για την απόκτηση της αναγκαίας έκτα-
σης 91.050,96 τ.μ. για την κατασκευή της «ΜΕΑ-
ΧΥΤΥ ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ως τμήματος του έργου 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑ-
ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕ ΣΔΙΤ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακίνητων» (Α΄ 17), γνωστοποιεί σε όλους:

α) Που έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότητος 
σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με την 
υπ’ αρ. 3454/6.12.2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ΄ 2/2020) για την απόκτη-
ση της αναγκαίας έκτασης 91.050,96 τ.μ. για την κατα-
σκευή της «ΜΕΑ-ΧΥΤΥ ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ως τμήματος του 
έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕ ΣΔΙΤ» και

β) τους ενυπόθηκους δανειστές και τρίτους διεκδικη-
τές των ακινήτων αυτών, ότι τα χρηματικά ποσά για την 
αποζημίωση της εδαφικής επιφάνειας και των επικειμέ-
νων των ακινήτων, όπως καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 217/ 
2022 απόφαση Μονομελούς Εφετείου Ναυπλίου περί 
καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδας αποζημίωσης 
και περιγράφονται στον σχετικό Πίνακα Παρακατάθεσης, 
Παρακατατέθηκαν στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δα-
νείων και εκδόθηκαν για το σκοπό αυτό τα:

- υπ’ αρ. 21374/30.1.2023 γραμμάτιο συστάσεως Πα-
ρακαταθήκης ποσού 3.293,60 ευρώ και

- υπ’ αρ. 21375/30.1.2023 γραμμάτιο συστάσεως Παρα-
καταθήκης ποσού 6.141,66 ευρώ για δικηγορική αμοιβή 
και δικαστικές δαπάνες.

Η αποζημίωση αυτή είναι αποδοτέα στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002373103230002*


